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Høring av konsekvensutredning for utbygging av Goliat-feltet

Vises til brev av 11. November 2008 om Plan for utbygging og drift av Goliat. Del 2,
Konsekvensutredning.

Fagforbundet Industri Energi har følgende kommentarer til den foreliggende
konsekvensutredningen. Vår generelle oppfatning er at ENI som operatør, og på vegne av de
øvrige rettighetshaverne i stor grad har foretatt en helhetlig og grundig

konsekvensutredning vedrørende utbyggingen av Goliat. Videre er vi fornøyd med hvordan
ENI har handtert arbeidstakermedvirkningen, gjennom å sette av egne ressurser til å gjøre
dette, og samtidig være i en god dialog med LO og Industri Energi. Det er allikevel spesielt
fire forhold vi mener det er nødvendig å vie ekstra oppmerksomhet, og gi et mer utfyllende
høringssvar til.

Regionale og lokale ringvirkninger i utbyggings- og driftsfasen:

Oslo, 13.01.09

Goliat utbyggingen er på mange måter et pionerprosjekt for olje- og gassvirksomhet i

Barentshavet. Det er derfor naturlig å betrakte utbyggingen og driften av dette feltet som en
trendsetter for videre offshore virksomhet i Nordområdet, og som følge av dette er det
spesielt viktig at ENI lykkes i å ivareta og sikre et bredt spekter av interesser og hensyn.

For LO forbundet Industri Energi er det av spesiell interesse at ENIs etablering i Nord skaper
ringvirkninger i form av arbeidsplasser og kompetanseheving både lokalt og regionalt siden
dette direkte eller indirekte vedrører våre medlemmer. Videre ønsker vi her å rette

oppmerksomhet mot at våre interesser sammenfaller med Lov om petroleumsvirksomhet

hvor det står:

"Petroleumsressursene skal forvaltes i et langsiktig perspektiv slik at de kommer hele det
norske samfunn til gode. Herunder skal ressursforvaltningen gi landet inntekter og bidra til å
sikre velferd, sysselsetting og et bedre miljø og å styrke norsk næringsliv og industriell
utvikling samtidig som det tas nødvendige hensyn til distriktspolitiske interesser og annen
virksomhet" (§ 1-2. Ressursforvaltningen).

industrienergi.no

1



Industri Energi
industrienergi.no

Viktigheten av at petroleumsvirksomheten skal skape ringvirkninger for den nordlige
landsdelen ble også omtalt i Storingsmelding nr. 38 (2003-2004) 'Om petroleumsvirksomhet'
som legger føringer om at petroleumsindustrien skal bidra til utvikling av landbasert

næringsutvikling og industri. I meldingen heter det blant annet at det skal:

"... arbeides for at petroleumsvirksomheten i området Lofoten — Barentshavet innrettes på en
slik måte at den bidrar til en verdiskapning og sysselsetting i landbasert virksomhet i
regionen." (Kap 1.2 side 7).

Med tanke på den foreliggende konsekvensutredningen vedrørende Goliat utbyggingen må
planene for ringvirkninger synliggjøres bedre både i utbyggings- og driftsfasen. Industri
Energi er generelt av den oppfatning at denne utredningen er utilstrekkelig og til tider
mangelfull når det gjelder ringvirkninger lokalt og regionalt

Først, i forhold til utbyggingsløsnings ser selvfølgelig Industri Energi det som fordelaktig at
ENI foretar det konseptvalget som i størst grad gagner lokal og regional leverandør industri,

og sikrer at landsdelen får en størst mulig andel av disse avtalene. Dersom en ser bort fra
hvilket konsept ENI lander på etterlyser vi i begge tilfellene en mer grundig og spesifikk
beskrivelse av hvilke lokale og regionale ringvirkninger en kan forvente av de ulike valgene vil

generer for landsdelen, da spesielt med tanke på leverandøravtaler. Videre ser vi det som
fordelsaktig at det velges prosesskontroll og sikkerhetssystemer som er tett integrert med de
maritime kontrollsystemer til den flytende plattformen.

Det fremgår av konsekvensutredningen at ENI vil etablere et regionskontor med
driftsfunksjoner i Hammerfest, dette vil gi 150-200 direkte arbeidsplasser. Industri Energi er
positiv til ENIs intensjoner, og vi føler at 200 direkte arbeidsplasser er et antall vi er fornøyd
med, med tanke på at hver direkte arbeidsplass generer to til tre indirekte arbeidsplasser.
Dette tatt i betraktning er vi veldig bevist på hvilke konsekvensen en differansen på 50
arbeidsplasser innebærer for denne landsdelen.

Industri Energi ser naturligvis at ENI etablerer en full driftsorganisasjon i Hammerfest. Videre

opplever vi at konsekvensutredningen er mangelfull med hensyn på hvilke type jobber ENI

ser for seg, og hvordan disse stillingene skal fylles. Vi etterlyser derfor at ENI tydeliggjør
hvilke funksjoner og stillinger de ser for seg i Hammerfest. I samband med dette ser vi også

at ENI utdyper hvordan de har tenkt å tilrettelegge for og ivareta at de arbeidsplassene som
kommer faktisk har en positiv innvirkning for bosettingen i Hammerfest, og den øvrige delen
av Finnmark. Både i forhold til land aktivitet og offshore virksomhet. Eksempelvis er vi kjent
med at andre operatører i tilsvarende konsekvensutredninger har benyttet seg av det
økonomisk-demografisk modellsystemet PANDA for å beregne en gitt produksjonsverdi for
et område, og derav direkte- og indirekte sysselsetning. Denne type analyse verktøy, eller

tilsvarende er noe vi gjerne også hadde sett at ENI benyttet seg av for å konkretisere og

synliggjøre sine planer i forhold til Goliat utbyggingen.
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Arbeidsmiljø og HMS:
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Når det gjelder Goliat utbyggingen er den på mange måter i en særstilling i forhold til
arbeidsmiljø og HMS da dette prosjektet finner sted i mer arktiske strøk. Naturligvis
medfører dette klimaet unike problemstillinger som stiller strenger krav til ENI som
operatør. Spesielt er dette aktuelt i vinterhalvåret da mørketid, sterk kulde og ising skaper
utfordringer ut over det normale for både mennesker og utstyr.

Industri Energi mener at i forhold til Goliat utbyggingen så må en videreutvikle den
standarden for arbeidsmiljø som er benyttet i Nordsjøen. Vi mener at ved leting og
produksjon i Barentshavet må det stilles krav om en egen arktisk standard.

Et moment som ofte dukker opp når det diskuteres operasjon i arktiske strøk er graden av
innebygging av utstyr og prosesser. Her synes det som om industrien velger løsninger mot
innebygging. Disse valgene underbygger i stor grad av argumenter om at gasslekkasje er
vanskeligere å oppdage i et lukket anlegg og faren for antennelse er større. Industri Energi
erkjenner at dette er selvklart en reell risiko som det pekes på, men det er andre forhold
som også fortjener oppmerksomhet enn dette ene.

Hvor reelt er det at man ikke skal kunne oppdage små gasslekkasjer i innebygde strukturer
og anlegg? Industri Energi er av den oppfatning at enhver lekkasje må oppdages så hurtig
som mulig, og vår mening og erfaring tilsier at dette best oppnådd i kontrollerte og lukket
miljøer ved bruk av gassdetektorer. Gassdetektorene må selysagt være i tilstrekkelige antall
og kvalitet. Derimot vil bruken av gassdetektorer i åpne anlegg medføre en redusert
sikkerhet da vind kan føre til at gassen forsvinner, og derav ikke detekteres før optimale
forhold oppstår.

Med en utbygging som Goliat er det ofte en høy risiko for at vind, mørke, snø og ising vil
kunne påvirke muligheten for optimale forhold, og dette vil bli ytterlige forsterket ved åpne
løsninger. I tillegg vil arktiske værforhold kraftig redusere muligheten for å oppdage
eventuelle lekkasjer visuelt eller hørbart.

Første steg er naturligvis å detektere eventuelle lekkasjer, men gode og sikre rutiner for å
håndtere lekkasjer er minst like viktig. Dersom en lekkasje skulle føre til en eksplosjon eller
brann medfører dette nye utfordringer med tanke på slukking. Industri Energi mener at også
med tanke på slukkingsarbeid taler sikkerhet til fordel for en lukket løsning. Erfaring tilsier at
bruk av vann og skumm fungerer dårlig utendørs ved vind og minusgrader. Om
temperaturen er lav nok vil slukking i åpent område være umulig inntil man får avstengt
tilførselen av gass/hydrokarboner. Det er derfor med tanke på å skulle håndtere en brann-
eller eksplosjonssituasjon helt essensielt å kunne kontrollere temperaturen. Kontroll av
temperatur oppnås ved å opprette lukkede og kontrollerte miljøer. En konsekvens av
kontrollert temperatur er at både vann, skum og kvelegass kan benyttes i slukningsarbeidet.
I tillegg økes effektiviteten av kveling gjennom avstengning av ventilasjon og oksygen.
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Industri Energi ser det derfor som helt essensielt at ENI som operatør i Barentshavet er sitt

ansvar bevisst og velger løsninger deretter.

Oljevernberedskap:

I forhold til oljevernberedskap ønsker Industri Energi å komme med en generell uttalelse. Vi

ser det som helt nødvendig å stille strenge krav til overvåking og oljevernberedskap slik at

virksomheten gjennomføres med bruk av den til enhver tid best tilgjengelige teknologi,

kompetanse og beredskap. Det er behov for å profesjonalisere beredskapsstyrken i

Finnmark, blant annet knyttet til opplæring av og plan for mobilisering av frivillig mannskap.

Det må videre sikres gode løsninger for lokalisering av utstyr og beredskapssentraler og

utstyret må tilpasses operasjoner under arktiske forhold. For å oppnå en effektiv beredskap

med høy kvalitet bør ENI aktivt bidra til å styrke samarbeidet og koordineringen mellom

Kystverket, NOF0 og kommunene.

Kraftforsyning:

Tatt i betraktning kraftsituasjonen i Nord, har Industri Energi forståelse for ENIs valg av

forsyningsløsning. Vi ser at dette valget er et resultat av forhold som ligger utenfor ENIs

ansvarsområde å handtere. Derfor oppfordrer Industri Energi myndighetene til å intensivere

arbeidet for å sikre ny miljøvennlig kraftproduksjon i området, og dermed tilrettelegge for

næringsutvikling i landsdelen. Avslutningsvis bifaller vi at ENI har vist vilje og respekt for

norske miljøkrav. Vi merker oss at det er positivt at ENI hat tatt hensyn til de forsterka

miljøkravene som kom gjennom ULB 2003 vedrørende heilårlig aktivitet

Med vennlig hilsen
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